澧财发〔2018〕80号
关于印发《澧县城镇生活垃圾处理服务费

管理办法》的通知

各有关单位：
现将《澧县城镇生活垃圾处理服务费管理办法》印发给你们，请遵照执行。
                          澧县财政局
2018年9月28日
澧县城镇生活垃圾处理服务费管理办法

为加强城镇生活垃圾处理服务费的使用和管理，根据澧县人民政府和芜湖海螺投资有限公司签订的《澧县生活垃圾焚烧发电项目投资协议》相关约定，制订本办法。

第一条  城镇生活垃圾处理服务费是指芜湖海螺投资有限公司下属子公司澧县海创环保科技有限责任公司（以下简称“海创公司”）焚烧澧县行政辖区内城镇生活垃圾后所获得的服务费，包括新生城镇生活垃圾和垃圾填埋场已填埋的存量城镇生活垃圾处理服务费。

第二条  县环境卫生管理处（以下简称“县环卫处”）负责生活垃圾的收集运送、生活垃圾处理的计量统计和审核汇总、服务费的结算初审。县财政局负责服务费的结算审核、资金安排、拨付和监管。

第三条  垃圾处理量采用地磅计量、电脑管理，县环卫处派专门计量员（每班2人）和海创公司计量员一并对每天进厂垃圾进行计量统计。当班人员要做好当班记录，要建立计量台账，实行日小结、周累计、月汇总，计量员、负责人在月汇总表上签字后于次月3日前上报统计报表。电脑、地磅等设备出现故障时，应采用手工记录，系统修复后应及时将手工记录数据输入电脑，保证计量数据真实、完整、准确。每年要请质监部门对地磅进行校对，如果地磅在使用过程中出现偏差需随时检测。

第四条  计量人员要严格区分新生垃圾和存量垃圾，磅单上要有垃圾进厂时间、来源地、数量及车辆牌照等信息，每张磅单要有计量员和司机同时签字。存量垃圾运送车辆要固定，如果运送车辆有变化需报财政局备案。

第五条  垃圾处理结算量以垃圾进厂过磅计量单为依据。海创公司在每季度第一个月5日前向县环卫处申报上季度处理结算量和服务费，县环卫处在10日前向县财政局报送已初审的结算量和服务费汇总表，县财政局在15日前对结算量和服务费进行审核并报县领导审批，及时结清上季度服务费。新生垃圾处理服务费按60元/吨结算，存量垃圾处理服务费按76元/吨结算。

第六条  县财政局将垃圾处理服务费拨付给县环卫处，县环卫处在取得海创公司开具的合法票据后采取直接支付方式及时足额支付服务费。

第七条  本办法由县财政局负责解释，

第八条  本办法自发布之日起执行。
PAGE
3